
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e diAlta Specializzazione

“GARIBALDI“
Catania

VERBALEDI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIOSTRAORDINARIOn. gi-

Oggetto: Adesione alla convenzione Consip “Reti Locali 6 - Lotto 4” per la fornitura di

Servizi e Sistemi LAN attivi e passivi. Fornitore ditta Telecom Italia S.p.A.

SISTEMAINFORMATICOAZIENDALE

Bilancio
Aggregato di spesa:
Sub aggregato di spesa:
Autoriuazione n.
Conto Eo. 20003000170

- Sub

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente & c0prire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l‘Ufficio Rismntro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Servizio Informatico Aziendale e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.

Catania

L‘addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n…

..

Il DirigenteResponsabile del re Economico
Finanzinrio

(Dott. Gia uc: Roccella )

Il
[Àente

Responsabile
del Servizio Informatico ale

Seduta del giorno 0 4 OTT 20113

Nei locali della sede legale dell ’Azienda
piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO
dott. Giorgio Giulio SANTONOCITO

Nominato con Decreto Assessoriale n. 1664 del
20.09.2018, ai sensi dell'art. 20, c. 3 della LR. 5/2009 e

smi. e dell'art. 2, c. 2 del D.Lgs 171/2016 e smi

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni ANNINO

Con l’assistenza, quale Segretario
del Dott.

Don. FRANCESCO GIOVANNI MAEANGIA

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSOCHE
- l’ARNAS Garibaldi, in tutte le sedi istituzionali destinate all’erogazione dei servizi sanitari e

amministrativi, è dotata di un sistema di interconnessione dati/fonia mediante cablaggio strutturato;

- nel corso degli ultimi anni sono state installate nuove apparecchiature (tac, risonanze,

mammografi, ecc..) e attivati nuovi servizi (sistemi di videoscrveglianza, cartella clinica

informatica, apparati wireless ecc.) che hanno di fatto incrementato in modo esponenziale
il traffico

dati per il quale gli attuali apparati e/o cablaggi ( fibra ottica) sono stati progettati;
- nell‘ottica di un graduale adeguamento tecnologico del sistema, con delibera del Direttore

Generale n. 620 del 05/08/2016, questa Azienda ha aderito alla convenzione Consip Reti Locali 5

per la sostituzione di una parte degli apparati di rete esistenti per lo più installati presso il PO

Garibaldi Centro;
- con delibera del Commissario Straordinario n. 27 del 27/09/2018 quest'Azienda ha approvato in

linea amministrativa il progetto relativo al “Programma di riqualificazione dell‘assistenza sanitaria

riguardante la città di Palermo e Catania — Opere occorrenti per l‘adeguamento ai fini

dell'accreditarncnto istituzionale e la riqualificazione del PO Garibaldi di Catania “ - Opere
occorrenti per la riqualificazione del Pronto Soccorso e delle connesse attività sanitarie del Presidio

ospedaliero Garibaldi di Catania — con livello di progettazione esecutiva;

- tale progetto esecutivo prevede, tra l’altro, la demolizione di locali in cui è attualmente presente e

funzionante uno dei centri stella aziendali di connettività dati e fonia;

TENUTO CONTO della necessità e urgenza di procedere all’aggiornamento tecnologico del

sistema di telecomunicazione Aziendale, riferito alla sostituzione degli armadi rete e degli apparati

attivi ( switch ) non più rispondenti in termini di performance alla nuove esigenze di questa Azienda

soprattutto presso il PO Nesima e di procedere alla migrazione del Centro Stella (fonia/dati) lato

Via Fabio Filzi, c/o Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro in altro locale appositamente individuato

dal Settore Tecnico al fine di consentire i lavori di demolizione propedeutici alla costruzione della

nuova area di emergenza;

VERIFICATO che sul portale del Ministero dell’Economia e delle Finanze www.acquinretepa.it, e

attiva dal 31.07.2018 la convenzione “ Reti Locali 6 — Lotto 4“ fornitore ditta Telecom Italia SpA,

che sostanzialmente consente di realizzare quanto nelle necessità e aspettative dell’ARNAS

Garibaldi in relazione sia all’aggiornamento tecnologico sia alla migrazione previsti;

RILEVATO che l'art. 3 “Modalità della fornitura” della Guida alla Convenzione suddetta consente

alla stazione appaltante, qualora lo ritenga opportuno, procedere direttamente con l’ordine dei

servizi e dei prodotti di cui necessita, senza quindi richiedere né la redazione del piano di

esecuzione preliminare, né la redazione piano di esecuzione definitivo;

ATTESO che il Servizio Informatico Aziendale di questa Amministrazione ha predisposto un

dettagliato piano dei fabbisogni che recepisce correttamente e pienamente le esigenze rappresentate
dall’Amministrazione ai prezzi indicati nella Convenzione CONSIP sia per l’aggiornamento
tecnologico sia per i lavori di migrazione sopracitati;

VISTI
- la guida alla Convenzione CONSIP “Reti Locali 6, lotto 4”(qui allegata sub littera “A”);
- il Piano dei fabbisogni redatto dal Servizio Informatico Aziendale (che qui si allega sub Iittera

B”);

DATO ATTO che l'impegno economico del presente atto pari ad € 126.923,03 + IVA al 22%

(owero a corrispettivi € 154.846,10) graverà sul conto economico 20003000170 (Assistenza

software) per l‘esercizio 2018;



RITENUTO di poter individuare e nominare, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50 /
2016 e ss. mm. ii Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura l'ing. Mario
Bisignano;

Su proposta del Responsabile del Servizio Informatico Aziendale che con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1. APPROVARE il piano dei fabbisogni con relativo piano economico di dettaglio predisposto
_

dal Servizio Informatico Aziendale per la fornitura e l'installazione di apparati attivi nonché
per l'esecuzione dei lavori necessari alla migrazione del centro stella (fonia/dati) lato Via
Fabio Filzi, c/o Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro in altro locale appositamente
individuato dal Settore Tecnico;

2. ADERIRE alla Convenzione CONSIP “Reti Locali 6 — Lotto 4” tramite invio
dell'Ordinativo Principale di Fornitura sulla base del suddetto piano dei fabbisogni;

3. IMPUTARE sul conto economico 20003000170 (Assistenza software) per l'esercizio 2018
il costo complessivo del presente atto pari ad € 126.923,03 IVA esclusa (ovvero a
corrispettivi € 154.846,10);

4. NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) il Dirigente della U.O.S.
Servizio Informatico Aziendale, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 50/2016, con l'onere di
generare apposito CIG derivato rispetto a quello della Convenzione CONSIP principale
(CIG 68962949D5);

S. DARE MANDATO al Direttore della U.O.C. Settore Tecnico, quale punto ordinante
registrato su CONSIP, di provvedere all'emissione dell'apposito Ordinativo Principale di
Fornitura alla ditta Telecom Italia SpA aggiudicataria del lotto di interesse, con l‘indicazione
del relativo CIG derivato all’uopo generato;

6. NOMINARE Direttore dell‘Esecuzione del Contratto (D.E.C.) ai sensi della normativa
vigente il dipendente dirigente analista ing. Mauro MASTROPASQUA;

7. DARE immediata esecutività al presente provvedimento.



ALLEGATI:

“A” - guida alla Convenzione CONSIP “Reti Locali 6 — Lotto 4 ";
“B” — Piano dei fabbisogni predisposto dal Servizio Informatico Aziendale

Il Responsabile UO Servizio In atico Aziendale

@Mjriq
13151

IL DIRETTOREAMM] ISTRATIVO
(Dott. Giovanni



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il

giorno ........................................... e ritirata il giorno .......................................
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................
al .......................................... - ai sensi dell’an.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art53 L.R.
n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................. Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................ Prot. n. ....................

La presente deliberazione è esecutiva:

Éimmediatamente
perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

[:I a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


